FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Folha: 1

Descrigédo

Receita

Receita operacional

Receita operacional
ENTIDADES ESPORTIVAS
Pedido Inicial de filiagdo
Anuidades

Alvara para Torneios
Torneios e Festivais

Multa por atleta em desacordo

=ENTIDADES ESPORTIVAS

ATLETAS

Anuidades

Carteira de atleta

Participagdo em competi¢do oficial
Participagdo em torneios ndo oficial
Taxa participagdo Kata

Anuidade - exerc. anteriores

Registro Inicial Atleta

=ATLETAS

TECNICOS
Credenciamento Técnico

=TECNICOS

PROMOCAO DE GRADUACAO
Taxa inscrigdo - exame de graduacdo
Exame de Graduagdo

Promogao - ranqueamento

Pedido de curriculo

Graduagio

=PROMOCAO DE GRADUACAO

MODULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS

Classificacdo

3.1.1.01.01
3.1.1.01.02
3.1.1.01.04
3.1.1.01.05
3.1.1.01.06

3.1.1.02.01
3.1.1.02.02
3.1.1.02.03
3.1.1.02.04
3.1.1.02.05
3.1.1.02.08
3.1.1.02.10

3.1.1.03.01

3.1.1.04.01
3.1.1.04.02
3.1.1.04.03
3.1.1.04.04
3.1.1.04.05

Exercicio Atual

530,00C
156.757,80C
800,00C
27.250,00C
160,00C
*%%%185.497,80C

2.565.318.,46C
200,00C
954.277,18C
178.795,00C
14.650,01C
7.176,00C
4.660,00C
**3.725.076,65C

69.880,06C
**%%%69.880,06C

1.700,00C
174.334,87C
197.480,00C
39.503,00C
76.663,50C
**%%489.681,37C

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

que nos foi apresentada.

DORALICE  miTexerammosrsasrs
ND:
Videoconferencia, OU=Certificado PF A1,
Localizac&o: Sao Paulo
7755875
Doralice Tania Teixeira

Muliplave, OU=39157087000125, OUs
ultipla v5, OU=: 3 =
TAN |A CN:DORAL\CE TANIA
TEIXEIRA: 1802 s e ceste cocumento
Data: 2025.11.26 12:31:20-03'00"
Foxit PDF Reader Verséo: 2025.2.1
ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Folha: 2

Descrigédo

Oficial de Mesa

Arbitragem

Historia, Filosofia e Etica do Judo
Fundamentos Técnicos do Judo
Kata

Modulo Delegacias

Classificacdo
3.1.1.05.01
3.1.1.05.02
3.1.1.05.03
3.1.1.05.04
3.1.1.05.05
3.1.1.05.06

=MODULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS

TRANSFERENCIA DE ATLETAS
Custas Administrativas Estadual

Custas Administrativas Interestadual

=TRANSFERENCIA DE ATLETAS

=Receita operacional

RECEITA DIVERSA
MATERIAL DE COMPETICAO

Kits para Eventos

=MATERIAL DE COMPETICAO

DOACOES
Doagdes diversas

=DOACOES
=RECEITA DIVERSA

RECEITA FINANCEIRA
RECEITA FINANCEIRA
Renda de titulos

Juros recebidos

=RECEITA FINANCEIRA

=RECEITA FINANCEIRA

3.1.1.06.01
3.1.1.06.02

3.1.2.02.01

3.1.2.04.01

3.1.3.01.01
3.1.3.01.02

Exercicio Atual
230,00C
44.625,00C
1.120,00C
12.876,00C
9.804,00C
162.809,00C
*%%%231.464,00C

7.587,00C
27.219,92C
**4%%34.806,92C

*%4.736.406,80C

249.910,00C
**%%249.910,00C

9.778,27C

*HEE%%9.778,27C

*%%%259.688,27C

3.620,36C
821,97C
wikning 442 33C

wining 442 33C

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo

que nos foi apresentada.

DORALICE
TANIA
TEIXEIRA:18

27755875

Assinado digitalmente por DORALICE
TANIA TEIXEIRA:18027755875

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
39157027000128, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=DORALICE
TANIA TEIXEIRA:18027755875

Raz&o: Eu sou o autor deste documento
Localizacdo: S&o Paulo

Data: 2025.11.26 12:31:38-03'00"

Foxit PDF Reader Verséo: 2025.2.1

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168

Doralice Téania Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Folha: 3

Descrigédo
RECEITA CANCELADA
ESTORNOS E DEVOLUCOES

Estornos e Devolugdes

=ESTORNOS E DEVOLUCOES

=RECEITA CANCELADA

=Total - Receita operacional

=Total - Receita

Despesa

Despesa operacional
Despesa administrativa
GASTOS COM PESSOAL
Remuneragdo a Dirigentes
Salario e gratificagdes
Contribuigdo a previdéncia
Depositos FGTS optantes
Alimentagdo do trabalhador
Vale Transportes

Seguro e convénio médico
13° Salario

14° Salario

Horas Extras

Auxilio Creche

Rescisdo

=GASTOS COM PESSOAL

DESPESAS FIXAS
Aluguel
Telefonemas e internet

Consumo luz, agua, gas etc.

=DESPESAS FIXAS

Classificacdo

3.1.5.02.01

4.1.1.01.01
4.1.1.01.02
4.1.1.01.03
4.1.1.01.04
4.1.1.01.05
4.1.1.01.06
4.1.1.01.08
4.1.1.01.11
4.1.1.01.12
4.1.1.01.13
4.1.1.01.14
4.1.1.01.15

4.1.1.02.01
4.1.1.02.02
4.1.1.02.03

Exercicio Atual

6.041,14D
FrEEE%6.041,14D

FHEAA%6.041,14D

*%4.994.496,26C

*%4.994.496,26C

351.541,48D
162.068,67D
119.623,51D
15.743,56D
62.214,93D
9.441,94D
179,20D
13.524,71D
3.214,32D
25.342,34D
4.551,09D
20.274,59D
**%%787.720,34D

30.970,00D
21.801,09D
7.819,31D
**%%%60.590,40D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

que nos foi apresentada.

Assinado digitalmente por DORALICE

D O RAL I C E TANIA TEIXEIRA:18027755875
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
TAN IA 39157027000128, OU=

Videoconferencia, OU=Certificado PF
Al, CN=DORALICE TANIA
TEIXEIRA: 1.8 %itrasosrssare
3 Raz&o: Eu sou o autor deste documento
Localizagéo: Séo Paulo
027755875 Datg: 2025.11.26 12:31:55-03'00"
Foxit PDF Reader Vers&o: 2025.2.1
ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Tania Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0




FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Folha: 4

Descrigédo

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Correio e remessa postal
Material de escritorio

Livros, revistas e jornais
Manutengao e limpeza
Material de consumo diverso
Premio de seguro

Taxi e condugdo diversa
Gasolina e gastos com veiculo
Viagens e estadias

Custas e emolumentos diversos
Lanches e refeicdes
Estacionamento

Contribuigdo e doagdo

Gastos de promogdo e captacdo
Manutengao predial

Pedagio

Despesas com Funeral

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

GASTOS DE REUNIAO E ASSEMBLEIA GERAL
Gastos em reunido

Gastos em Assembléia Geral

=GASTOS DE REUNIAO E ASSEMBLEIA GERAL

GASTOS DE REPRESENTACAO
Eventos festivos

Cerimoniais

=GASTOS DE REPRESENTACAO

SERVICOS DE TERCEIROS
Assessoria Administrativa
Assessoria e servi¢os Juridicos

Servigo Contabil e Auditoria

Classificacdo

4.1.1.03.01
4.1.1.03.02
4.1.1.03.03
4.1.1.03.04
4.1.1.03.05
4.1.1.03.06
4.1.1.03.07
4.1.1.03.08
4.1.1.03.09
4.1.1.03.10
4.1.1.03.11
4.1.1.03.13
4.1.1.03.14
4.1.1.03.15
4.1.1.03.17
4.1.1.03.18
4.1.1.03.19

4.1.1.04.01
4.1.1.04.02

4.1.1.05.01
4.1.1.05.02

4.1.1.06.01
4.1.1.06.02
4.1.1.06.03

Exercicio Atual

3.358,43D
27.600,48D
2.356,00D
3.263,26D
53.418,85D
2.355,18D
2.658,86D
106.190,37D
124,24C
2.681,97D
62.747,66D
2.120,15D
1,00D
9.035,80D
2.814,40D
6.824,89D
2.892,03D
**%%290.195,09D

9.228,41D
31.474,60D
**4%%40.703,01D

50.964,76D
36.742,29D
**4%%%87.707,05D

971.607,23D
196.691,31D
165.774,18D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo

que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

DORALICE

TANIA

Assinado digitalmente por DORALICE
TANIA TEIXEIRA:18027755875

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
39157027000128, OU=Videoconferencia,
OuU=Certificado PF A1, CN=DORALICE

T E I X E I RA. 18 TANIA TEIXEIRA:18027755875
" Raz&o: Eu sou o autor deste documento

Localizagdo: Sao Paulo
Data: 2025.11.26 12:32:10-03'00"

027755875

Foxit PDF Reader Versdo: 2025.2.1

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Téania Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0



FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Folha: 5

Descrigédo

Assessoria de Comunicado ¢ MKT
Manut. de equipamentos e softwares
Fretes e carretos

Material e servigos

=SERVICOS DE TERCEIROS

DESPESA TRIBUTARIA
Imposto predial

IR/Fonte s/aplicagdo
IPVA de veiculo

PIS

IOF e 10C

Taxas da prefeitura

Multa e encargos legais

=DESPESA TRIBUTARIA

DELEGACIAS ADMINISTRACAO
Gastos com alimentagio

Despesas de consumo e escritorio

=DELEGACIAS ADMINISTRACAO
=Despesa administrativa

GASTOS ESPORTIVOS

TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO
Treinamentos

Modulos de Kata e fundamentos técnicos
Apostilas e material didatico

Padronizagdo e Credenciamento técnico
Eventos e promogdes por faixas

Homolog. e emissdo Cert. Graduados - CBJ

=TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO

GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO

Classificacdo
4.1.1.06.04
4.1.1.06.05
4.1.1.06.06
4.1.1.06.07

4.1.1.07.01
4.1.1.07.02
4.1.1.07.03
4.1.1.07.04
4.1.1.07.05
4.1.1.07.06
4.1.1.07.07

4.1.1.08.01
4.1.1.08.03

4.1.2.01.01
4.1.2.01.03
4.1.2.01.04
4.1.2.01.05
4.1.2.01.06
4.1.2.01.07

Exercicio Atual
284.068,51D
74.638,95D
90.560,00D
75.048,51D
**1.858.388,69D

26.500,22D
42,75D
3.372,70D
1.967,20D

0,57D

444,77D
2.193,02D
###%%34.521,23D

3.377,05D
127,66D
*HEA%%3.504,71D

**3.163.330,52D

82.268,60D
38.087,28D
252,00D
4.621,31D
10.264,88D
573.366,66D
**%%708.860,73D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

que nos foi apresentada.

Assinado digitalmente por DORALICE

D O RA L I C E TANIA_TEIXEI_RA:lBOZ775587_5
SOLUT Mltpla v, 0=
TAN IA 39157027000128, OU=Videoconferencia,

OU=Certificado PF Al, CN=DORALICE
TEIXEIRA:180 Rz, Euso oo dese documerio
Localizagéo: Sao Paulo
27755875

Data: 2025.11.26 12:32:25-03'00"
Foxit PDF Reader Versao: 2025.2.1
ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Téania Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0




FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253)
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Folha: 6

Descrigédo

Locagdo de ginasio

Montagem e sonorizagao

Troféus e medalhas

Hotéis e alojamentos

Alimentacdo

Transporte de atletas e arbitros

Material e Equip. de primeiros-socorros
Reembolsos a voluntarios

Gastos material e infra-estrutura

Taxa participagdo - CBJ e outros
Gasolina e gastos com veiculo

Pedagio

=GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO

TAXAS

Taxas de transferéncia interestadual

=TAXAS

=GASTOS ESPORTIVOS

PROJETOS
PROJETO FUTURO

Material esportivo

=PROJETO FUTURO

PROJETO EXCELENCIA

Projeto Escolar

=PROJETO EXCELENCIA

PATROCINIOS

Patrocinio/Permutas

=PATROCINIOS

=PROJETOS

Classificacdo
4.1.2.02.01
4.1.2.02.02
4.1.2.02.03
4.1.2.02.04
4.1.2.02.05
4.1.2.02.06
4.1.2.02.07
4.1.2.02.08
4.1.2.02.09
4.1.2.02.10
4.1.2.02.12
4.1.2.02.14

4.1.2.03.01

4.1.3.01.05

4.1.3.02.02

4.1.3.03.01

Exercicio Atual
11.276,41D
62.943,50D

217.095,95D
62.900,60D
172.082,28D
122.790,34D
46.663,20D
461.305,38D
154.088,72D
113.543,54D
46.132,22D
3.405,52D
**%1.474.227,66D

220,00D

********220700[)

*%2.183.308,39D

18.637,17D
*#4%%18.637,17D

14.000,00D
**%%%14.000,00D

10.615,55D
wHix10,615,55D

*RE%%43.252,72D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo
que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

Assinado digitalmente por DORALICE
TANIA TEIXEIRA:18027755875

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
39157027000128, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=DORALICE
TANIA TEIXEIRA:18027755875

Raz&o: Eu sou o autor deste documento
Localizagdo: Sao Paulo

TEIXEIRA:18
27755875 sz iz

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Téania Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0

DORALICE
TANIA




FEDERACAO PAULISTA DE JUDO(00253) ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2022 até 31/12/2022 Folha: 7

Descri¢do Classificacdo Exercicio Atual

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS
Juros pagos 4.1.4.01.01 3.293,87D
Comissdo e desp. bancarias 4.1.4.01.02 54.488,43D
Comissdo - Cartdo de Crédito 4.1.4.01.03 3.308,40D
=DESPESAS FINANCEIRAS *#%%%61.090,70D
=DESPESAS FINANCEIRAS *%%%%61,090,70D
=Total - Despesa operacional **5.450.982,33D
=Total - Despesa #*5.450.982,33D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS----nmeenmen- > 4.994.49626C

DESPESAS + CUSTO-----=-=-=-=-=-=---~ > 5.450.982,33D

DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO:  ****¥456.486,07

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo
que nos foi apresentada.

Assinado digitalmente por DORALICE
D O RAL I ' E TANIA TEIXEIRA:18027755875

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=

Documento assinado digitalmente TA N IA 39157027000128, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF

b ALESSANDRO PANITZ PUGLIA Al, CN=DORALICE TANIA
g . Data: 28/11/2025 12:20:03-0300 T E I X E I RA | 1 8 TE'>§E!RA11802775587§ d
Verifigue em https://validar.iti.gov.br RazAQJEUE0U 0 autor deste documento

Localizag&o: Sao Paulo
O 2 7 7 5 5 8 7 5 Data: 2025.11.26 12:33:17-03'00'
Foxit PDF Reader Versdo: 2025.2.1

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Administrador CRC:1SP145510/0-8 CNPJ:13812478000168
CPF:050.053.418-70 Doralice Téania Teixeira
Contador

CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/0-0



