

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Receita		
Receita operacional		
Receita operacional		
ENTIDADES ESPORTIVAS		
Pedido Inicial de filiação	3.1.1.01.01	530,00C
Anuidades	3.1.1.01.02	156.757,80C
Alvará para Torneios	3.1.1.01.04	800,00C
Torneios e Festivais	3.1.1.01.05	27.250,00C
Multa por atleta em desacordo	3.1.1.01.06	160,00C
=ENTIDADES ESPORTIVAS		****185.497,80C
ATLETAS		
Anuidades	3.1.1.02.01	2.565.318,46C
Carteira de atleta	3.1.1.02.02	200,00C
Participação em competição oficial	3.1.1.02.03	954.277,18C
Participação em torneios não oficial	3.1.1.02.04	178.795,00C
Taxa participação Kata	3.1.1.02.05	14.650,01C
Anuidade - exerc. anteriores	3.1.1.02.08	7.176,00C
Registro Inicial Atleta	3.1.1.02.10	4.660,00C
=ATLETAS		**3.725.076,65C
TÉCNICOS		
Credenciamento Técnico	3.1.1.03.01	69.880,06C
=TÉCNICOS		*****69.880,06C
PROMOÇÃO DE GRADUAÇÃO		
Taxa inscrição - exame de graduação	3.1.1.04.01	1.700,00C
Exame de Graduação	3.1.1.04.02	174.334,87C
Promoção - ranqueamento	3.1.1.04.03	197.480,00C
Pedido de currículo	3.1.1.04.04	39.503,00C
Graduação	3.1.1.04.05	76.663,50C
=PROMOÇÃO DE GRADUAÇÃO		****489.681,37C
MÓDULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS		

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Oficial de Mesa	3.1.1.05.01	230,00C
Arbitragem	3.1.1.05.02	44.625,00C
História, Filosofia e Ética do Judô	3.1.1.05.03	1.120,00C
Fundamentos Técnicos do Judô	3.1.1.05.04	12.876,00C
Kata	3.1.1.05.05	9.804,00C
Módulo Delegacias	3.1.1.05.06	162.809,00C

=MÓDULOS PARA ATLETAS/ARBITROS REGISTRADOS******231.464,00C**

TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS

Custas Administrativas Estadual	3.1.1.06.01	7.587,00C
Custas Administrativas Interestadual	3.1.1.06.02	27.219,92C

=TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS*******34.806,92C****=Receita operacional******4.736.406,80C**

RECEITA DIVERSA

MATERIAL DE COMPETIÇÃO

Kits para Eventos	3.1.2.02.01	249.910,00C
=MATERIAL DE COMPETIÇÃO		****249.910,00C

DOAÇÕES

Doações diversas	3.1.2.04.01	9.778,27C
=DOAÇÕES		*****9.778,27C

=RECEITA DIVERSA******259.688,27C**

RECEITA FINANCEIRA

RECEITA FINANCEIRA

Renda de títulos	3.1.3.01.01	3.620,36C
Juros recebidos	3.1.3.01.02	821,97C
=RECEITA FINANCEIRA		*****4.442,33C

=RECEITA FINANCEIRA*******4.442,33C**

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/O-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Tânia Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/O-0

Descrição	Classificação	Exercício Atual
RECEITA CANCELADA		
ESTORNOS E DEVOLUÇÕES		
Estornos e Devoluções	3.1.5.02.01	6.041,14D
=ESTORNOS E DEVOLUÇÕES		*****6.041,14D
=RECEITA CANCELADA		*****6.041,14D
=Total - Receita operacional		**4.994.496,26C
=Total - Receita		**4.994.496,26C
Despesa		
Despesa operacional		
Despesa administrativa		
GASTOS COM PESSOAL		
Remuneração a Dirigentes	4.1.1.01.01	351.541,48D
Salario e gratificações	4.1.1.01.02	162.068,67D
Contribuição a previdência	4.1.1.01.03	119.623,51D
Depósitos FGTS optantes	4.1.1.01.04	15.743,56D
Alimentação do trabalhador	4.1.1.01.05	62.214,93D
Vale Transportes	4.1.1.01.06	9.441,94D
Seguro e convênio médico	4.1.1.01.08	179,20D
13º Salário	4.1.1.01.11	13.524,71D
14º Salário	4.1.1.01.12	3.214,32D
Horas Extras	4.1.1.01.13	25.342,34D
Auxílio Creche	4.1.1.01.14	4.551,09D
Rescisão	4.1.1.01.15	20.274,59D
=GASTOS COM PESSOAL		****787.720,34D
DESPESAS FIXAS		
Aluguel	4.1.1.02.01	30.970,00D
Telefonemas e internet	4.1.1.02.02	21.801,09D
Consumo luz, água, gás etc.	4.1.1.02.03	7.819,31D
=DESPESAS FIXAS		*****60.590,40D

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

Descrição	Classificação	Exercício Atual
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
Correio e remessa postal	4.1.1.03.01	3.358,43D
Material de escritório	4.1.1.03.02	27.600,48D
Livros, revistas e jornais	4.1.1.03.03	2.356,00D
Manutenção e limpeza	4.1.1.03.04	3.263,26D
Material de consumo diverso	4.1.1.03.05	53.418,85D
Premio de seguro	4.1.1.03.06	2.355,18D
Taxi e condução diversa	4.1.1.03.07	2.658,86D
Gasolina e gastos com veículo	4.1.1.03.08	106.190,37D
Viagens e estadias	4.1.1.03.09	124,24C
Custas e emolumentos diversos	4.1.1.03.10	2.681,97D
Lanches e refeições	4.1.1.03.11	62.747,66D
Estacionamento	4.1.1.03.13	2.120,15D
Contribuição e doação	4.1.1.03.14	1,00D
Gastos de promoção e captação	4.1.1.03.15	9.035,80D
Manutenção predial	4.1.1.03.17	2.814,40D
Pedágio	4.1.1.03.18	6.824,89D
Despesas com Funeral	4.1.1.03.19	2.892,03D
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS		****290.195,09D

GASTOS DE REUNIÃO E ASSEMBLÉIA GERAL

Gastos em reunião	4.1.1.04.01	9.228,41D
Gastos em Assembléia Geral	4.1.1.04.02	31.474,60D

=GASTOS DE REUNIÃO E ASSEMBLÉIA GERAL*******40.703,01D****GASTOS DE REPRESENTAÇÃO**

Eventos festivos	4.1.1.05.01	50.964,76D
Cerimoniais	4.1.1.05.02	36.742,29D

=GASTOS DE REPRESENTAÇÃO*******87.707,05D****SERVIÇOS DE TERCEIROS**

Assessoria Administrativa	4.1.1.06.01	971.607,23D
Assessoria e serviços Jurídicos	4.1.1.06.02	196.691,31D
Serviço Contábil e Auditoria	4.1.1.06.03	165.774,18D

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/O-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Tânia Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/O-0

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Assessoria de Comunicação e MKT	4.1.1.06.04	284.068,51D
Manut. de equipamentos e softwares	4.1.1.06.05	74.638,95D
Fretes e carretos	4.1.1.06.06	90.560,00D
Material e serviços	4.1.1.06.07	75.048,51D
=SERVIÇOS DE TERCEIROS		**1.858.388,69D

DESPESA TRIBUTÁRIA

Imposto predial	4.1.1.07.01	26.500,22D
IR/Fonte s/aplicação	4.1.1.07.02	42,75D
IPVA de veículo	4.1.1.07.03	3.372,70D
PIS	4.1.1.07.04	1.967,20D
IOF e IOC	4.1.1.07.05	0,57D
Taxas da prefeitura	4.1.1.07.06	444,77D
Multa e encargos legais	4.1.1.07.07	2.193,02D
=DESPESA TRIBUTÁRIA		*****34.521,23D

DELEGACIAS ADMINISTRAÇÃO

Gastos com alimentação	4.1.1.08.01	3.377,05D
Despesas de consumo e escritório	4.1.1.08.03	127,66D
=DELEGACIAS ADMINISTRAÇÃO		*****3.504,71D

=Despesa administrativa****3.163.330,52D**

GASTOS ESPORTIVOS

TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

Treinamentos	4.1.2.01.01	82.268,60D
Módulos de Kata e fundamentos técnicos	4.1.2.01.03	38.087,28D
Apostilas e material didático	4.1.2.01.04	252,00D
Padronização e Credenciamento técnico	4.1.2.01.05	4.621,31D
Eventos e promoções por faixas	4.1.2.01.06	10.264,88D
Homolog. e emissão Cert. Graduados - CBJ	4.1.2.01.07	573.366,66D
=TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO		****708.860,73D

GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

Descrição	Classificação	Exercício Atual
Locação de ginásio	4.1.2.02.01	11.276,41D
Montagem e sonorização	4.1.2.02.02	62.943,50D
Troféus e medalhas	4.1.2.02.03	217.095,95D
Hotéis e alojamentos	4.1.2.02.04	62.900,60D
Alimentação	4.1.2.02.05	172.082,28D
Transporte de atletas e árbitros	4.1.2.02.06	122.790,34D
Material e Equip. de primeiros-socorros	4.1.2.02.07	46.663,20D
Reembolsos a voluntários	4.1.2.02.08	461.305,38D
Gastos material e infra-estrutura	4.1.2.02.09	154.088,72D
Taxa participação - CBJ e outros	4.1.2.02.10	113.543,54D
Gasolina e gastos com veículo	4.1.2.02.12	46.132,22D
Pedágio	4.1.2.02.14	3.405,52D
=GASTOS DE CAMPEONATO E TORNEIO		**1.474.227,66D

TAXAS

Taxas de transferência interestadual	4.1.2.03.01	220,00D
=TAXAS		*****220,00D

=GASTOS ESPORTIVOS****2.183.308,39D**

PROJETOS

PROJETO FUTURO		
Material esportivo	4.1.3.01.05	18.637,17D
=PROJETO FUTURO		*****18.637,17D

PROJETO EXCELÊNCIA

Projeto Escolar	4.1.3.02.02	14.000,00D
=PROJETO EXCELÊNCIA		*****14.000,00D

PATROCÍNIOS

Patrocínio/Permutas	4.1.3.03.01	10.615,55D
=PATROCÍNIOS		*****10.615,55D

=PROJETOS*******43.252,72D**

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/O-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Tânia Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/O-0

Descrição	Classificação	Exercício Atual
DESPESAS FINANCEIRAS		
DESPESAS FINANCEIRAS		
Juros pagos	4.1.4.01.01	3.293,87D
Comissão e desp. bancárias	4.1.4.01.02	54.488,43D
Comissão - Cartão de Crédito	4.1.4.01.03	3.308,40D
=DESPESAS FINANCEIRAS		*****61.090,70D
=DESPESAS FINANCEIRAS		*****61.090,70D
=Total - Despesa operacional		**5.450.982,33D
=Total - Despesa		**5.450.982,33D

RESULTADO DO EXERCÍCIO

RECEITAS-----> 4.994.496,26C

DESPESAS + CUSTO-----> 5.450.982,33D

DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: *****456.486,07

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

ALESSANDRO PANITZ PUGLIA
Administrador
CPF:050.053.418-70

ECOLAC ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CRC:1SP145510/O-8 CNPJ:13812478000168
Doralice Tânia Teixeira
Contador
CPF:180.277.558-75 CRC:1SP336127/O-0